to que revela o desinteresse dos nossos 
governos pela Fducação, que sempre fica 
apenas caro retórica de belos discursos 
promesseiros. • 

Ouvimos por exemplo, uma Professora , 
com 20 anos de serviço prestados à Educ~ 
cão e recebendo hoje o vergonhoso salá - 
rio de R$ - 119.00! ! l (Cento e dezenove 
reais gente!..). 

Pior de tudo .. fomos informados que 
existem Professores que ganham menos que 
isso. 

Afinal, a Educação é ou não é priori­ 
dade neste País??!! .. 

Enquanto isso os "fantasmas" estão 
por aí, livres e muito despreocupados 
com a crise!

[...]

Quadra 15 setor l situado na Rua 3 de Outu ro, medindo dito lote 14 00 ms (q t ·- 

• ' f d • 1 8 420 00 2 ' ua orze metros) por 30 00 ms (trinta metros), per azen o area Cota ue - , ~ms 'matriculado sob o 8 496 
' ( 44,13, h, n. no C R I. • desta cidade: 579,40000 has quinhentos e setenta e nove tectares, quarenta ares) d··· 

• ' 11 i d M i ! i e terras pastais e lavradias da Fazenda "Bom Fim ' s tua a neste un e p o, devidan:ente matricul d b 
C.R.I. desta cidade. Imóveis estes de propriedade dos executados Geraldo a ,""" So! ng 5.610, do